Está el privilegio en el cajón de privilegios, no 19, y en el 2o tomo de donaciones, fol. II, que es del tenor siguiente:

In nomine Domini, Amén. Quanto divitis et possessionibus habundatius quisque videtur affluere, tanto de his qua possidet Deo et viris Dei cultoribus pro salute anima sua, et peccatorum remissione. Largius devet impendere, iuxta illud apostoli. Facite bonum a domnes maxime autem ad domesticos fidei. Ea propter ego Adefonsus Hispania Imperator, una cum uxor mea D.n Rica, Imperatrice, et cum filis meis Sancio et Fernando pro amore Dei et pro animabus Parentium meores, et peccatorum meores remissione. Facio chartam donationis et textum firmitatis Deo, et Monasterio Sancta Maria de Subrada, et votis Abbati Domino Egidio, et omnibus eisdem Monasterii et successoribus, ut ab

hac die non detis Portaticum de aliquo habere vestro in omni regno meo, et cauto vobis totum habere vestrum ut ab hac die nuleus homo pigueret vos in ipso ganato vestro, pro aliqua voce, quam super vos requisierit iusi primitus quarimoniam fecerit Capitulo Ecclesia B. Iacobi vel mihi domino Imperatori. Et si aliquis homo meum factum rumpere temptaverit, sita deo maledictus, et ex comunicatus, et cum iuda proditore Dni. in inferno dominatus, et pecter regie parti, mille solidos, et hoc meum factum semper sit firmum. Facta charta in Palentia, Era M. C. L. X., et qt. XII calend. Ianuarii eo anno [ folio 247v] quo Imperator tenuit Gadiexi circumdatum imperante ipso Imperatore in Toleto, et Legione, in Gallecia, et Castella, in Najara et Saragotia, in Baecia et Almeria, comes Barcellonia et vassallus Imperatoris.

Ego Adefonsus Imperator Hispaniae hanc chartam quam fierius si manu mea roboro atque confirmo.

Rex Sancius filius, Imperatoris conf.

Comes Poncius Maiordomo Imperat. conf.

Comes Almerie, Teneris Baeciam, conf.

Comes Ranemirus Froila, conf.

Didacus Muniz de Saldaña, conf.

Nunius Petriz Alferiz Imperis. conf.

Rex Fernando filius, Imperatoris, conf.

Raimudus Palatino Episc. conf.

Comes Fernando Gallecia, conf.

Comes Rudericus Petriz, conf.

Gutier Fernandez, conf.

Vermudus Petriz Gallecia, conf.

Ego Fernandus Dei gratia Rex hanc chartam roboro et confirmo Joannes Fernandiz Canonicus Ecclesia B. Iacobi et Notarius Imperatoris scripsit, et notuit atque confirmo.

Folio 247v

LUTUOSAS

Privilegio

Era de M. C. L. X. II., año de 1154, a 28 de Abril, en Toledo, el dicho Emperador D. Alonso Ramón con la Emperatriz Doña Rica y con sus hijos D. Sancho y D. Fernando, hacen libres y francos a todos los que sirvieren a este Monasterio de Sobrado de que no paguen lutuosa a persona alguna.